GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

ACTA DE APERTURA ELECTRANICA DE DFERTAS, ADMISION, EVALUACIGN, CALIFICACIGN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PIRD,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N%2B-2024-DRTC-A./C.S.-
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay. de fecha Il de julio del 2024, siendo las 08:38 hrs, en la DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC,
se constituyen los integrantes del Comité de Seleccidn designado mediante MEMORANDUM N2 440-2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/DADM DESIENACIGN
DEL COMITE DE SELECCION. de fecha 28 de junio del 2024, conformados por el Ing. JOHN NEALS CARDENAS ROBLES (PRESIDENTE TITULAR), el Ing.
MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIRDS (PRIMER MIEMBRO TITULAR) y CPC. LILIANA PALMA OLIVERA (SEGUNDO MIEMBRA TITULAR), encargados de la
Urganizacidn, preparacidn, Conduccidn y Realizacion del presente Procedimiento de Seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 2B-2024-DRTC-
A./C.S.~ cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIOD DE TRANSPORTE DE MATERIAL CANTERA PARA CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE
GRANULAR E=0.20 m (NO INCLUYE CARGUIO NI EXTRACCION DEL MATERIAL BASE GRANULAR, SE CUENTA CON 05 CANTERAS EN OBRA) A TODO
COSTO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTD DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL CAMIND VECINAL TENERIA-CHACAHUAY CCO DISTRITO
DE HUAYLLATI PROVINCIA DE GRAL DEPARTAMENTD DE APURIMAC". A fin de efectuar la apertura, admisicn, evaluacion, calificacitn y Otorgamiento

de la Buena Pro.

La admisidn, evaluacion, calificacidn y otorgamiento de la Buena Pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente,
el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccian.

Afin de dar inicio al acto programado.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
En cumplimiento al Articulo N° 50 del Reglamento dz la Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdn al cronograma establecido a través de la plataforma
SEACE. se procedid a verificar la relacion de postores registrados electranicamente encontrandose en forma valida los siguientes participantes:

1 Proveedor con RUC 10240038701 CARPIO BALLON CESAR 04/07/2024

2 Proveedor con RUC 10310043911 CAMACHO SANCHEZ LINO 07/07/2024 Vilido 07/07/2024 10310043911 O(’)a‘
3 ProveedorconRUC 10403077700  TRUEVAS FLORES JORGE 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 10403077700 Qo :
4 Proveedor con RUC 10433215716 CORREA RUIZ NIXON 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 10433215716 O o ]
5 Proveedor con RUC 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 07/07/2024 Vilido 07/07/2024 10724997347 OO J
6 Proveedor con RUC 20101259014 FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRARIO 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20101259014 OO D
7 Proveador con RUC 20489981603 CORSARIO SA.C, 05/07/2024 Vilido 05/07/2024 20489981603 O(') :
8 Proveedor con RUC 20490068377 A & C ROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 20490068377 OO "3
9 Proveedor con RUC 20550207444 CONSTRUCTORA Y EJECUTORA J & H S.A.C. 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20550207444 O o "}
10 Proveedor con RUC 20564164390  TRANSPORTES & SERVICIOS AOSA S.R.L. - TRANSAOSA S.R.L. 05/07/2024 Vilido 05/07/2024 20564164390 00 1

13505

3 5 f
11 Proveedor con RUC 20601350506 MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES GENERALES E.LR.L. 07/20:

12 Proveedor con RUC 20604573077 INVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APU RUWAY S.A.C. 05/07/2024 Vilido 05/07/2024 20604573077

13 Proveedor con RUC 20605101233 PECEROS INGENIEROS CONTRATISTAS CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. - PECEROS INGENIEROS E.LR.L. 04/07/2024 Vilido 04/07/2024 20605101223 O() ‘r\
14 Proveedor conRUC 20609528941  GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 03{07/2024 Vilido 03/07/2024 20609528941 Qo a
15 Proveedor con RUC 20610922555  CORPORACION LIDERCOM S.A.C, 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20610922555 Ooa
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Aiio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho”
2. PRESENTALIGN DE OFERTAS ELECTRONICAS:

Acto seguido, en conformidad al Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se da a conocer la presentacian de ofertas de forma
electranica a través del SEACE, los cuales son descargadas de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura : AS-5M-26-2024-DRTC-A/C.S.-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Servicio

Descripcién del objeto = SERVICIO DE TRANSPORTE DE MATERIAL CANTERA PARA CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE

GRANULAR E=0.20 m (NO INCLUYE CARGUIO NI EXTRACCION DEL MATERIAL BASE GRANULAR, SE CUENTA CON
05 CANTERAS EN OBRA) A TODO COSTO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR DEL CAMINO VECINAL TENERIA-CHACAHUAYCCO DISTRITO DE HUAYLLATI PROVINCIA DE GRAU

DEPARTAMENTO DE APURIMAC"
Nro. ftem 71| TD@sCHipeisn del itedy iAAs
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social i
1 SERVICIO DE TRANSPORTE DE MATERIAL CANTERA PARA CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE GRANULAR E=0.20 m (NO INCLUYE

CARGUIO NI EXTRACCION DEL MATERIAL BASE GRANULAR, SE CUENTA CON 05 CANTERAS EN OBRA) A TODO COSTO PARA LA OBRA
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL CAMINO VECINAL TENERIA-CHACARUAYCCO DISTRITO DE
HUAYLLATI P INCIA PARTAMENT! E APURIMAC™

10310043911 | CAMACHO SANCHEZ LINO 10/07/2024 20:09:14 Electronico

20564164390 | TRANSPORTES & SERVICIOS AOSASR.L. - TRANSAOSA S R L. 10/07/2024 21:48:19 Electronico

10403077700 | TRUEVAS FLORES JORGE 10/07/2024 22:25:17 Electronico

20601350506 | MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES GENERALES 10/07/2024 22:49:28 Electronico
E.L

20604573077 | INVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 10/07/2024 23:26:06 Electronico
APU RUWAY S AC.

20489981603 | CORSARIO S A.C. 10/07/2024 23:38:06 Electronico

10240038701 | CARPIO BALLON CESAR 10/07/2024 23:57:46 Electronico

Gon fecha Il de julio de 2024, de manera electrdnica a través del SEACE en amparo al art.60 de la Ley de Contrataciones del Estado y en
aplicacidn al numeral 110 SUBSANACION DE OFERTAS de la seccidn general de las Bases Integradas se solicita la subsanacién de oferta del
postor descrito en el siguiente cuadro el cual es notificado a través del mismo sistema en mencidn:

o e T P
El postor presenta su oferta donde se advierte que |a foliatura y la visacidn de su oferta es
incompleto, al respecto en el literal b) del numeral 60.2. del RLCE, donde sefiala que: Son
1 SeAmEIs BALGHCESAR Enviado  |subsanables, entre utrus: los siguientes errores materiales o formales: literal b) La
nomenclatura del procedimiento de seleccidn y falta de firma o foliatura del postor o
su representante. Asimismo en la pag.28 de su oferta falta firma en la declaracidn jurada.
Por |o antes sefalado se solicita la subsanacitn correspondiente.

Cumple con presentar la
subsanacidn

El postor presenta su oferta donde se advierte que la foliatura y la visacidn de su oferta es

[VERFICHES AP incompleto, al respecto en el literal b) del numeral 60.2. del RLCE, donde seiiala que; Son

RUWAY PERU SOCIEDAD No cumple con presentar la

2 |opitniMARERRAT - Enviado  |subsanables, entre ntr'us: |D‘S siguientes Brrares materi'flles o furr'nales: literal b) La subsanacidn
APU RUWAY SA.C. nomenclatura del procedimiento de seleccidn y falta de firma o foliatura del postor o
su representante. Por |o antes sefialado se solicita la subsanacidn correspondiente.
TRANSPORTES & El postor presenta su oferta donde se advierte que la visacidn de su oferta es incompleto,| Cumple can presentar la
3 [SERVICIOS AOSAS.R.L. - Por o antes sefalado se solicita la subsanacitn correspondiente. subsanacidn
[TRANSAOSA S.R.L. Sriviadg
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3ADMISIAN DE OFERTAS:

Se procede con la verificacion de los documentos de presentacian obligatoria para la admisién de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo
Il de la seccitn especifica de las bases del procedimiento de seleccidn y la determinacin si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales de los términos de referencia, Se procede a la revisidn de las ofertas para determinar el postor que cumpla con los requisitos obligatorios
de las bases integradas, el cual se detalla en el siguiente cuadro:

LITERAL A) LITERAL B) LITERALC) LITERAL D) LITERAL E) LITERALF) LITERAL G)
DECLARACION DOCUMENTO DECLARACION JURADA | DECLARACION JURADA DECLARACION PROMESA DE PRECIO DE LA
JURADA DE QUE ACREDITA DE A ACUERDO AL DE CUMPLIMIENTO DE JURADA DE PLAZO CONSORCIO DE OFERTAEN
DATOS DEL LA LITERAL b) DEL ART. 52 L E DE PRESTACION DE SER EL CASO. SOLES.
NOMBRE 0 RAZON SOCIAL | posTor anexo | RepresenTaci |  DEL REGLAVENTO RgFSELEE’:fQ,T)EiDEL SERVICIO. ANEXO ANEXO N°05 ADJUNTAR ESTADD
N°01 N DE QUIEN ANEXO N°02 CAPITULO Ill DE LA N°04 OBLIGATO-
DEL PUSTUR SUSCRIBE LA PRESENTE SECCION RIAMENTE.
OFERTA ANEXO N°06
ANEXO N°03
NO
MRS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | cuMPLE | ADMITIDA
i CONSTRUCTORA
CONTRATISTAS E
INVERSIONES
GENERALES E.I.R.L.
CUMPLE CUMP CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMP!
2 | carpIO BALLON MPL LE OREEARONDE LE ADMITIDA
CESAR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITI
INVERSIONES ~ APU CORRESPONDE MiTiDA
3 RUWAY PERU
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
- APU RUWAY S.A.C.
NO
TRANSPORTES & CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE O ONDE CUMPLE ADMITIDA
4 | SERVICIOS AOSA
S.R.L. - TRANSAOSA
S.R.L.
5 | CORSARIO S.A.C. NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ADMITIDA
NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
6 | CAMACHO SANCHEZ
LINO !
TRUEVAS  FLORES o ADMITIDA
7 JORGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE

Estando en |a etapa de Calificacion y Otorgamienta de la Buena Pro de Ofertas de fecha (6 de julio del 2024 de manera electranica a través del SEACE en
ampara al Art.60 del Reglamento se solicita la subsanacidn de ofertas de los postores descritos en el siguiente cuadro el cual es notificadn a través del
mismo sistema en mencidn.

En folios 21 el postor presenta el Certificado de Trabajo suscrito por INVERSIONES APU
RUWAY PERU SAC a favor de SULLCAHUAMAN RAMOS WILLIAM donde menciona que laboro
|NVERSIONES APU Enviado  |en la empresa antes sefialada como conductor de Vehiculo de carga pesada (Volquete)

Cumple con presentar la
subsanacidn
RUWAY PERU SOCIEDAD durante el periodo
IANONIMA CERRADA -

IAPU RUWAY S.A.C. FECHAINICIO $03-01-20124

FECHADETERMINO  :ACTUALIDAD

r Al respecto, existe una divergencia de informacidn entre la fecha de inicio donde sefiala que
—, Ees 03-01-20124 y la fecha de emisidn del certificado sefiala que es 08 de julio.del 2024. Ante
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ello se solicita que aclare con documento fuente o informacidn adicional de la validez del
certificado en mencidn para mayor credibilidad. Por lo antes sefalado se solicita la
subsanacidn correspondiente.

4.FACTORES DE EVALUACIGN Y CALIFICACIGN DE OFERTAS:
El comité de seleccion de acuerdo al articulo 51 Y 74 del Reglamento de la Ley de Contratacidn del Estado, procede con la evaluacion de las ofertas de los
postores admitidos y se determina el siguiente orden de prelacion. La evaluacion se realiza sobre a base de (00 puntos.

a.  EVALUACION ECONGMICA (Puntaje: 100 Puntos)
Conforme a Io establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74 del Reglamenta de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 74.2. se le
otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga alas demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, por ser el PRECID el nico factor de evaluacidn; y se determina el siguiente orden de prelacidn.

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION POR
; COLINDANCIA (No
N° PARTICIPANTES UISERETEI{[[]H] PRECIO corresponde por BﬂNI;IE:%IEN HR
' SEr mayor a i
200,000.00
(Max. 100 puntos) 0.0 0.05
MRS CONSTRUCTORA
CONTRATISTAS E INVERSIONES B
| | GENERALES E.LR.L. 188,150.40 53.15 0 5 68.15
2 | CARPIO BALLON CESAR 128,903.04 77.58 0 5 92.58 4
INVERSIONES APU RUWAY PERU :
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA : O B R ; X ; sUs o 1
3 |- APU RUWAY S.A.C. 100,000.00 100.00 0 ] ] 115.00
TRANSPORTES & SERVICIOS
4 | AOSA S.R.L. - TRANSAOSA S.R.L. 270,115.92 5 42.02 7
5 | CORSARIOS.AC. 32,105,680 5 90.70 a
I B T
B | CAMACHO SANCHEZ LINO 100,080.00 Sansn]i114.92
7 | TRUEVAS FLORES JORGE 105,000.00 g 110.24 d

El postor TRANSPORTES & SERVICIOS AOSA S.R.L. - TRANSAOSA S.R.L. en su oferta presenta el ANEXO N2 10 SOLICITUD DE BONIFICACION
DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO, sin embargo, revisado su CONSTANCIA
DE INSCRIPCION RNP el postor se encuentra domiciliado en el Distrito de Andahuaylas Provincia de Andahuaylas el mismo que no colinda
con el objeto de la convocatoria del presente procedimiento de seleccion.

A continuacidn, se procede con la verlflnacmn de lus requisitos de Calificacidn previstos en la seccidn especifica de |as bases. de los dos primeros
postores segun orden de prelacidn. i

‘b“o Rf'o
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5.REQUISITOS DE CALIFICACIGN:

A continuacion de conformidad con el numeral 751 y 75.2 articulo 75 Calificacion, del Reglamento de la Ley de Contrataciones y sus modificatorias, se
procede con la verificacitn de los requisitos de calificacion previstos en la seccidn de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar,
segin orden de prelacian, verificando que cumplan con los requisitos de calificacidn especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
|os requisitos de calificacidn es descalificada especificadas en las bases, llegando al siguiente resultado:

INVERSIONES APLl RUWAY PERL
| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CUMPLE GUMPLE CUMPLE CALIFICA
APU RUWAY SAL.
2| CAMACHD SANCHEZ LIND CUMPLE CUMPLE ND CIUMPLE DESCALIFILADD
3| TRUEVAS FLORES JORGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

o Elpostor CAMACHO SANCHEZ LIND para acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD presenta una Orden de Servicio emitido
por laempresa CHINA RAILWAY TUNNEL GROUP CO.LTD SUCURSAL DEL PERU sin embargo no presenta la conformidad o constancia de prestacidn
del servicio. Por otro lado para acreditar la experiencia del postor en la especialidad presenta la Factura Flectrdnica N°EDDI-123 cuya
cancelacion no acredita documental ni fehacientemente, al respecto en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleceidn
establece claramente que (..) “la experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacitn en el mismo comprobante de pago. Por lo
expuesto la oferta del postor queda DESCALIFICADD.

e
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G.OTORGAMIENTD DE LA BUENA PRO:

Acto seguido de acuerdo con los resultados del cuadro de Evaluacian, Calificacian, en conformidad al Articulo 74y 75 del Reglamento, el comité de seleccidn
Otorga la buena pro. al postor que se detalla en el cuadro siguiente:

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL: :'\IN[}’vS,ﬁlg'/‘,\EgAPu RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AP RUC:
20604573077
Representante Legal: JOEL ASVIN HEREDIA GONZALES DNI: 4126697
Plazo de Entrega: 24 DIAS CALENDARIOS
Montao Dfertado: $/100,000.00 (CIEN MIL CON 00/100 SOLES)
Finalmente:

Siendo las 10:00 Horas del dia 17 de julio del 2024 se da por culminada la reunidn firmada por los Integrantes del comité de Seleccion, suscribiendo
la presente acta luego de ser leida y aprobada, para su publicacidn de los resultados del presente procedimiento de seleccidn.

El resultado del presente Proceso de Seleccian serd publicado a través del Sistema Electranico de Contrataciones del Estado - SEACE. el mismo que
se entenderd notificado el mismo dia de su publicacion de conformidad a lo establecido en el Articulo 63° del Reglamento de la Ley 30225 - Ley de
Contrataciones del Estado vigente.

Ing. JOHN NEALS CARDENAS ROBLES Ing. MILAN ENRIOLE D RAND SEQUEIRDS CPE. LILIANA PALMA OLIVERA
SUPLENTE DEL PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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